
 
 

 
 
 

COMUNE DI BAGNI DI LUCCA 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 352  
  Data di registrazione 24/06/2025 
 

 
  

Oggetto : 

BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 (UNA) 
AUTORIZZAZIONE PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON 
CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DOMANDE PERVENUTE. 
  

 
- Visto il provvedimento del  Sindaco, con il quale ha individuato il responsabile del servizio ai 
sensi della normativa vigente e sono stati attribuiti agli stessi i compiti di cui al comma 3 art. 51 
della legge 142/1990 così come sostituito dall'art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- Visto il regolamento di contabilità vigente; 
- Dato atto che con la sottoscrizione della presente,  si attesta la  regolarità tecnica attestante  la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. ai sensi dell’ 147 bis del D.lgs. 267/00 
introdotto dal D.L. 174/2012 convertito con modifiche dalla legge 07/12/2012 n. 213; 
- Visto lo Statuto Comunale, esecutivo; 
- Visto il d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Visto il D.lgs. 118/2011;  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Testo Proposta: 

 Premesso che con deliberazione di C.C. n. 25 del 28/04/2023 è stato approvato il Regolamento 
comunale per l'esercizio dei servizi pubblici non di linea; 

Vista la Legge n. 21 del 15.01.1992 e s.m.i. “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea”; 

Vista la Legge Regione Toscana n. 67 del 06.09.1993 “Norme in materia di trasporto di persone 
mediante servizio di taxi e servizio di noleggio”; 

Vista la Delibera di Consiglio Regionale Toscana n. 131 del 1 marzo 1995; 

Visto il D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 Codice della Strada e il D.P.R. n.495/1992 (Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

Visto il bando di concorso e il modello di domanda approvati con Determina dirigenziale n. 268 del 
20/05/2025 per l'assegnazione di n. 1 (una) autorizzazione per l'esercizio del servizio di noleggio 



con conducente con autovettura fino a 9 posti (compreso il conducente), pubblicato sul sito 
istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio on line dal giorno 21/05/2025 al giorno 04/06/2025; 

Visto che entro il termine per la presentazione delle domande fissato al 04/06/2025 sono pervenute 
tramite pec n. 14 domande; 

Visto il verbale dei lavori della Commissione valutatrice delle domande pervenute e ritenute idonee 
ai fini dell'ammissione in graduatoria, redatto in data 24/06/2025 e detenuto agli atti dell'Ufficio 
Suap; 

DETERMINA 

1) di approvare la graduatoria delle domande pervenute da parte degli aspiranti all'assegnazione di 
n. 1 (una) autorizzazione per l'esercizio del servizio di noleggio con conducente (N.C.C.) con 
autovettura fino a 9 posti compreso il conducente, che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale. 

2) di pubblicare l'allegata graduatoria provvisoria sul sito istituzione dell'Ente e all'Albo Pretorio on 
line per quindici giorni consecutivi, dando atto che entro il termine di pubblicazione potranno essere 
presentate eventuali osservazioni da parte degli interessati. 

3) Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo per 
opposizione, da presentare al dirigente che lo ha adottato entro 30 giorni. E’ fatta salva, comunque 
la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via 
straordinaria al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge dalla data di 
scadenza della pubblicazione dell’atto. 

 
 
 
24/06/2025 
 

 
Funzionario Tecnico 

    GIANI PAMELA / InfoCamere S.C.p.A. 
 
     
 
    

 
  

 


